insontes, serenitalem regiain rogamus, moncmus et

exhorlamur in Domino. ac per apostolica scripla
mandamus quatenus ad defendendasecclesias, cle-

ricos in sua liberlale tuendos, liberaudos pauperes
et potenles de manu persecutoris illius, imo etiam

ad dejiciendum monslrum illud, quod his solis

parcit quibusnocere non potest, taliter accingaris,
uCet a Deo relributionemseternamel nostram con-

sequi gratiam specialius merearis; perseculoribus
tantse iniquitatis assistas, resislas sequacibus, ita

quod membrum illud diaboli non possit in regno

Norwegisedenuo debacchari, aut persecutionem in
ecclesiisullerius suscitare.

Datum apud Civitatem Castellanam, n Nonas
Oclobris.

XII.
Ad Pelrum Arusiensemepisccpum.— Sex primas

prwbendasArusiensisecctesimconfirmat.

(Anno 1198, Lalerani, Nov. 15.)
ILANGEBECE,Script. rer. Dan., VI,588.]

LNKOCENTJOSepiscopus, servus servorum Dei,
venerabili fratri PETUOArusiensi episcopo,salutem
et aposlolicambenediclionem.

Officiinosiri debitumet charilas ordinaia requi-
rit, ul qusea fratribus el coepiscopis nostris acta
laudabililer fueriut, auctoritatis nostrse prsesidio
inconvulsamobtineanl firmilalem et plenam in fu-
luro agendifiduciamiribuant poliora. Sicut autem
ex parte tua, venerabilis in Chrislo frater, noslris
est auribus inlimatum, de bonis patrimonialibus et

aliis, quse rationabiliter acquisisti, ac de his, quae
commissatibi ecclesiaprius habuerat, sex praeben-
das prqvide staluisti canonicis assignandas, qui
eidem ecclesia;debeant deservire. Nos igilur statu-

\ tum ipsum dignis in Dominolatidibus commendan-

les, ul lirmiter omnibus lemporibus futuris fir-

niius, prout cireumspecteac provide factum est, et
in aulhentico scripto venerabilis fratiis nostri

Asgcri, Lundensis archiepiscopi, expressius con-

tinelur, auclorilate aposlolica confirmamusel prss-
senlis paginsepatrocinio communimus. Nulli ergo
omnino bominum licilum sit hancpaginam nostrse
confirmationis infringere, vcl ei ausu temerario
contraire. Si quis aulem hoc altentare praesumpsc-
rit, indignalionem omnipotenlis Dei el beatorum

Pclri el Pauli apostolorum ejus se noverit incur-
surum.

Datum Laterani Idus Novembris, pontificalus
noslri anno primo.

B
XIII.

Ad abbatemmonasteriiNonantulani dicecesisMuli-
nensis.— Concedit ut quosdam excommunicalos
absolvat. i

(Anno 1198, Lalerani, Dec.9.)

[TIUABOSCHI,Sloria dellabadiadiNonanlola,II, 318.
Ex aulogr. in arcldv. Non.]
INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclo filio.... abbali monasterii Nonantulani ordinis
Sancli BenedictiMutinensis dicecesis, salulem et